
Sestava vytvořena 3.10.2023 v 08:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

84. Návrh nabytí pozemku p. č. 599/4 v k. ú. Soběšice pro stavbu
"Brno, Loučná - výstavba dešťové kanalizace" - návrh kupní

smlouvy

Anotace
V souvislosti se stavbou "Brno, Loučná — výstavba dešťové kanalizace" je Zastupitelstvu města Brna
předkládán návrh nabytí pozemku p. č. 599/4 v k. ú. Soběšice od subjektu. Celková kupní cena činí
258.570,00 Kč. U prodávajících, již jsou fyzickými osobami, není DPH uplatňováno.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje nabytí pozemku p. č. 599/4 o výměře 153 m², orná půda,  v k. ú. Soběšice ve
vlastnictví subjektu v rámci stavby "Brno, Loučná — výstavba dešťové kanalizace" za
dohodnutou kupní cenu 258.570,00 Kč za podmínek kupní smlouvy, která tvoří
přílohu č. ...... tohoto zápisu.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/048 konané dne 20. 9. 2023 a doporučila
ke schválení.
Schváleno jednomyslně 10 členy.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
3.10.2023 v 08:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
2.10.2023 v 21:23

Strana 1 / 26



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (1Informace o pozemku _ Nahlížení do katastru nemovitostí.pdf) 4 - 4
Příloha (2C.2. SITUACE KATASTRU NEMOVITOSTÍ.PDF) 5 - 5
Příloha (3ZP_administrativní cena.pdf) 6 - 13
Příloha (4ZP_tržní cena.pdf) 14 - 23
Příloha k usnesení (kupní smlouva_Toman.pdf) 24 - 26

Strana 2 / 26



Důvodová zpráva 

 

Odbor investiční Magistrátu města Brna připravuje realizaci stavby „Brno, Loučná – výstavba 

dešťové kanalizace“ (dále jen „stavba“), která bude zajišťována Brněnskými vodárnami a 

kanalizacemi, a.s. na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9 271 ze dne 4. 6. 2001. K této stavbě 

je zpracována projektová dokumentace. Statutární město Brno bude stavebníkem a investorem 

akce. 

Uvedenou stavbou bude dotčen mimo jiné pozemek p. č. 599/4  o výměře 153 m² v k. ú. 

Soběšice, který je ve vlastnictví Ing. Radka Tomana (dále jen „vlastník dotčeného pozemku“). 

Vlastník dotčeného pozemku požaduje vypořádání vztahu k dotčenému pozemku tím způsobem, 

že tento pozemek nabízí k odprodeji do vlastnictví statutárního města Brna.  

Pozemek p. č. 599/4, k. ú. Soběšice bude přímo dotčen stavbou.  

Kolektivním orgánům města Brna je předkládán návrh kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) mezi 

SMB jako kupujícím a Ing. Radkem Tomanem jako prodávajícím. 

Kupní cena převáděného pozemku činí 258 570,- Kč a byla stanovena jako tržní cena nemovitých 

věcí znaleckým posudkem č. 011169/2023 znalce ke dni 10. 3 2023. 

Administrativní cenu nemovitých věcí stanovil znalec ke dni 10. 3. 2023 

znaleckým posudkem č. 011176/2023 ve výši 288 070,- Kč. Vlastník dotčeného pozemku 

souhlasí s prodejem pozemku za tržní cenu v celkové výši 258 570,- Kč. 

Akce bude hrazena z rozpočtu kapitálových výdajů statutárního města Brna v oddíle č. 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod, ORG 2705.  

 

Komise majetková RMB R9/KM/15 na svém zasedání konaném dne 14.09.2023 materiál 

projednala 

pod bodem č. 15/12. 

Hlasování: 10- pro, 0- proti, -se zdržel /13 členů 

Členové komise majetkové Rady města Brna hlasováním doporučili ke schválení.   

Usnesení bylo přijato. 

 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/048 konané dne 20. 9. 2023 a doporučila  

ke schválení. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

JU
D

r.
 

V
aň

k
o

v
á 

M
g
r.

  

Č
er

n
ý
 

M
g
r.

 

S
u
ch

ý
 

JU
D

r.
 

K
er

n
d
l 

In
g
. 

P
o
d
iv

in
sk

á 

 B
c.

 A
b
er

l 

In
g
. 
ar

ch
. 

B
o
ře

ck
ý

 

R
N

D
r.

 

C
h
v
át

al
 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
ch

v
íl

 

 JU
D

r.
 

M
at

o
n
o
h
o

v
á 

JU
D

r.
 

O
li

v
a 

pro pro ----- pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 3 / 26



01.09.23 9:52 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~zyCpdQWaQ6CTNoeuJl8eRrIZmLuBbB80_sSiNMmwa1Ez2UEIk-M73_qW5… 1/1

Informace o pozemku

Parcelní číslo: 599/4

Obec: Brno [582786]

Katastrální území: Soběšice [751910]

Číslo LV: 1649

Výměra [m2]: 153

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: orná půda

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

33234 153

Omezení vlastnického práva

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

 Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj,
Katastrální pracoviště Brno-město

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 01.09.2023 09:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřický a katastrální Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

Strana 4 / 26

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/1609791702
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/582786
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=NAHL~_JzJvmwrPrDV-c4PtO6GAUNjl3sKwS35ZB4RGr4EqAzdIYGA-U6IvT8s1IdbHbNYt7glRKohF3x79j55zHEa_q1mj1oFSlBN5dVrXPn4AHEYK_mYwBOrl990mfKHws9dekGsrgjKXkjh_Pq6AwUScg==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~BnzcngRLHumve8QLXUkuHI0TUsmpc-yJPf0qtaA1lTcBvEkQEBgR0rdZ5_r_akYaiI1Fn6XNB6KNdNxmTwsDdLvfFJBNFAxltUEahNBGVKDnVcPAo0oGh6qqX6ZHVKnuhDREkjuswhxhRMjSQh67P3I66GLjaRQxLMOp8I_tGMU5Qb-34iH5Gg5t0r9YK7FU6oyMcYTNgqOXqpyR3JvN4Q==
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/Napoveda/index.htm?id=idh_druhymap
https://sgi-nahlizenidokn.cuzk.cz/marushka/default.aspx?themeid=3&MarWindowName=Marushka&MarQueryId=2EDA9E08&MarQParam0=1609791702&MarQParamCount=1
https://bpej.vumop.cz/33234
https://www.cuzk.cz/kp/brnomesto
http://www.cuzk.cz/


D
N

 3
00

 Ž
B

E
T

Š2

378,77

376,25

Š4

379,48

376,72

Š5

378,99

377,15

Š6

378,59

377,38

Š7

379,27

376,81

Š8

378,71

377,06

Š9

378,93

377,26

Š10

379,13

377,44

Š12

379,72

377,36

Š13

380,64

378,80

Š14

382,37

380,60

Š3

379,25

376,55

=ŠD11

8,01

5,71

N

A

P

O

J

E

N

Í
 
N

Á

V

A

J

Í
C

Í
 
K

A

N

A

L

I
Z

A

C

I

Ž

B

 
-
 
D

N

 
4

0

0

ŠD
3

ŠD
4

ŠD5

ŠD6

ŠD
11

DN 600
4‰

 - 4
3.0

DN
 60

0
4‰

 - 3
5.0

DN
 60

0
4‰

 - 5
0.0

DN
 60

0
4‰

 - 4
8.0

DN 400
10‰ - 9

.5

DN 40010‰ - 43.0 ŠD
23

DN
 30

0
24

‰
 - 4

4.0

ŠD
24

Š11

378,24

377,59

C. SITUAČ ESY

BRNO, LOUČNÁ - VÝS

DEŠŤOVÉ KANALIZ

C.

LEGENDA

ČÍSLA POZEMKŮ K U NEMOVITOSTÍ

PARCELY DOTČENÉ KANALIZACÍ - VLASTNÍK STATUTÁRNÍ MĚSTO

BRNO

NAVRŽENÁ DEŠŤOVÁ KANALIZACE

HRANICE PARCEL KATASTRU NEMOVITOSTÍ

SOUSEDNÍ PARCELY PARCEL DOTČENÝCH DEŠŤOVOU

KANALIZACÍ

KANALIZAČNÍ ŠACHTA

BUDOUCÍ VÝSTAVBA DEŠŤOVÁ KANALIZACE - JINÁ SAMOSTATNÁ STAVBA

NAVRŽENÉ DEŠŤOVÉ PŘÍPOJKY

PARCELY DOTČENÉ KANALIZACÍ -

VLASTNÍK Ing. TOMAN RADEK

NAVRŽENÁ KONSTRUKCE KOMUNIKACE

Strana 5 / 26



Strana 6 / 26



Strana 7 / 26



Strana 8 / 26



Strana 9 / 26



Strana 10 / 26



Strana 11 / 26



Strana 12 / 26



Strana 13 / 26



Strana 14 / 26



Strana 15 / 26



Strana 16 / 26



Strana 17 / 26



Strana 18 / 26



Strana 19 / 26



Strana 20 / 26



Strana 21 / 26



Strana 22 / 26



Strana 23 / 26



  ev. č....................... 

Kupní smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I.  

(dále jen „prodávající“) 

a 

Statutární město Brno 

Sídlo:                           Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupené:                 JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

Pověření k podpisu: Ing. Tomáš Pivec, MBA, vedoucí Odboru investičního MMB na 

základě usnesení zasedání ZMB č. Z8/26 ze dne 20. 4. 2021 

IČO:          44992785 

DIČ:    CZ44992785 

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    111246222/0800  

(dále jen „kupující“) 

společně též jako „smluvní strany“ 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

II.  

1) Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem pozemku p. č. 599/4 o výměře 153 m², orná půda, 

v katastrálním území Soběšice. Pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 1649 pro katastrální 

území Soběšice, obec Brno, okres Brno-město u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno – město.  

2) Uvedený pozemek je popsán ve znaleckém posudku č. 011169/2023 vyhotoveném soudním 

znalcem

III.  

1) Prodávající touto smlouvou převádí vlastnické právo k pozemku specifikovanému v článku 

II. této smlouvy (dále jen „předmět koupě“) na kupujícího za dohodnutou kupní cenu za 

účelem realizace stavby „Brno, Loučná – výstavba dešťové kanalizace“.  

2) Kupující předmět koupě přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se za něj uhradit 

prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. IV. odst. 1) této smlouvy. 

IV. 

1) Smluvní strany se dohodly, že výše kupní ceny činí 258.570,- Kč (slovy dvě stě padesát osm 

tisíc pět set sedmdesát korun českých). 

Smluvní strany 

 

Pan 

 

 

Rodné číslo: 

Bydliště:  

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Strana 24 / 26



 

2 

2) Dohodnutou kupní cenu kupující uhradí na bankovní účet prodávající uvedený v záhlaví této 

smlouvy do 30 (třiceti) dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno vyrozumění příslušného 

katastrálního úřadu o provedeném vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu koupě do 

katastru nemovitostí. 

V. 

1) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu k němu nabýt 

vlastnické právo. Za den předání a převzetí předmětu koupě se považuje den vkladu 

vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

VI. 

1) Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnické právo k předmětu koupě není soudně ani jinak 

právně napadeno či zpochybněno, že není omezen v disponování s předmětem koupě a že na 

předmětu koupě neváznou žádné faktické ani právní vady, zejména zástavní právo, nájemní 

právo, věcné břemeno (s výjimkou věcných břemen uvedených v katastru nemovitostí), 

předkupní právo s účinky věcného práva, dluhy, daňové nedoplatky a další práva třetích osob, 

a zavazuje se, že tomu tak bude až do převodu vlastnického práva k předmětu koupě na 

kupujícího. 

2) Prodávající dále prohlašuje, že ke dni podpisu této kupní smlouvy není proti jeho osobě 

vedeno insolvenční či exekuční řízení ani výkon rozhodnutí a zároveň není proti němu podán 

návrh na zahájení insolvenčního řízení, na nařízení exekuce nebo výkonu rozhodnutí, ani 

neexistuje žádný titul vydaný v soudním, správním, daňovém, rozhodčím či obdobném řízení, 

na základě kterého by mohl být takový návrh podán. 

3) Jestliže se ukáže, že výše uvedená tvrzení nejsou pravdivá, má kupující právo od této 

smlouvy odstoupit a zároveň má nárok na náhradu veškeré škody, která mu v důsledku jejich 

nepravdivosti vznikla, přičemž tyto nároky lze uplatnit samostatně, tj. nezávisle na sobě. 

Odstoupením se smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany jsou si povinny vrátit dosud 

poskytnutá plnění. 

VII. 

1) V souladu s ustanovením §1105 občanského zákoníku kupující nabývá vlastnické právo 

k předmětu koupě zápisem do veřejného seznamu - katastru nemovitostí vedeného 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno - město, v podobě 

vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy. 

2) Smluvní strany shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Brno - město byly provedeny změny v katastru nemovitostí dle obsahu 

této kupní smlouvy. 

3) Smluvní strany dále sjednávají, že ani jedna ze smluvních stran není oprávněna převést svá 

práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části na třetí osobu. 

4) Prodávající tímto zmocňuje kupujícího, aby podal u příslušného katastrálního úřadu návrh 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí dle této smlouvy. Správní poplatek 

za vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

5) Pro případ přerušení vkladového řízení katastrálním úřadem se smluvní strany zavazují, že 

si navzájem poskytnou veškerou součinnost nezbytnou k realizaci vkladu vlastnického práva 

z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

Strana 25 / 26



 

3 

VIII. 

1) Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu smluvních stran a tímto dnem nabývá platnosti. 

2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejněním 

prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření 

smlouvy. 

3) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a 

zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálních stejnopisech, z nichž prodávající  a 

kupující obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení bude přiloženo k návrhu na vklad 

vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

5) Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 

6) Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 

(zejména § 9 odstavce 2 tohoto zákona). 

7) Prodávající jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl 

v okamžiku získání osobních údajů statutárním městem Brnem seznámen s informacemi 

o  zpracování osobních údajů pro účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší 

informace o zpracování osobních údajů poskytuje statutární město Brno na svých internetových 

stránkách www.brno.cz/gdpr/. 

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše uvedeným textem připojují své podpisy.  

 

Doložka 

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z……. dne 

…………... 

V Brně dne ………………… V Brně dne …………………… 

Prodávající: Kupující: 

 

 

 

 

 

……………………………………. ……………………………………. 

za statutární město Brno 

Ing. Tomáš Pivec, MBA  

vedoucí Odboru investičního MMB  
 

Strana 26 / 26

http://www.brno.cz/gdpr/

